<sup>1</sup> I Cor. 1, 25.

A ad locum præfinitum pervenerunt : et genibus fle-  
xis, oblatisque cervicibus, confestim interfecti sunt.  
Accesserunt autem viri religiosi, et sublata eorum  
corpora in loco sacro condiderunt.

V. Tum beatum Terentium, et Africanum, et  
Maximum, et Pompeium adduci jubet, et dicit ad  
eos : Diis immolate, alioqui male estis perituri. Et  
nemo poterit eripere vos e manibus nostris. Chri-  
stiani sumus, ut sæpissime jam diximus, responde-  
runt martyres, et in Christo spes positas et colloca-  
tas habemus. Dæmones non adoramus, neque deos  
tuos colimus, et tormenta tua negligimus. Proinde  
quos vis, adhibe cruciatus. Deo enim adjuvante, te  
a nobis victum iri confidimus, quemadmodum et  
diabolus superatus est a Christo, qui nos ad cupi-  
ditates tuas vincendas corroborat. His auditis, jus-  
sit eos in custodiam abduci, et catenis eorum colla  
et manus pedesque compedibus vinciri. Eos igitur  
ministri, ut jussi fuerant, in carcerem conjecerunt.  
C imperavit præterea, ut tribulos ferreos in terram  
projicerent, quibus confingerentur : et nemini Chri-  
stianorum ad eos accedere permitteret, ne cibum  
afferrent. Verum circa mediam noctem lux fulsit in  
carcere, et angelus Dei stetit in conspectu ipsorum,  
et dixit ad eos : Terenti, et Africane, et Pompei,  
et Maxime, servi Dei altissimi, insurgite, et cor-  
pora vestra curate. Et accedens angelus, tetigit ca-  
tenas eorum, et ceciderunt. Et ecce mensa coram  
ipsis bene instructa. Et dixit ad illos angelus :  
Quiescite, et cibum capite, quem vobis Christus  
misit. Sancti autem, Christo collaudato, comede-  
runt. At custodes, splendore perspecto, ingressi  
sunt, ut viderent, quid illud esset : invenerunt eos  
gaudentes : et præfecto rem nuntiarunt. Qui postri-  
die eos ad tribunal adduci jussit ; et : Nondum, in-  
quit, suppliciis edocti estis, ut ab amentia vestra  
discedatis, et diis immoletis ? Respondit Terentius :  
Stultitia hæc nobis erit et omnibus qui diligunt  
Deum. « Quod enim stultum est Dei, sapientius est  
hominibus : nam hominum sapientia, apud Deum  
stultitia est <sup>1</sup>. » Stulti et amentes essemus, si, relicto  
Deo, dæmones, quemadmodum tu facis, adora-  
remus. Quibus verbis præfectus iratus, jussit eos  
ungulis lacerari. Dum autem id fieret illi preca-  
bantur Deum, dicentes : Jesu Christe, Fili Dei viven-  
tis in sæcula, lumen Christianorum, spes nostra  
certissima, præsto sis nobis, et fer auxilium : et

ne confundas nos propter sanctum nomen tuum. A